
GS 2012, 2

Aufhebung der Verordnung über 
Aufenthalt und Niederlassung der 
Ausländer

Ausserkraftsetzung vom 17. Januar 2012

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf Artikel 79 Absatz 2 der Kantonsverfassung (KV) vom 8. Juni 
19861)

beschliesst:

I.
Der Erlass Verordnung über Aufenthalt und Niederlassung der Ausländer 
vom 22. März 19742) (Stand 1. Januar 1999) wird aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Aufhebung tritt rückwirkend auf den 31. Dezember 2011 in Kraft. 
Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 17. Januar 2012 Im Namen des Regierungsrates
 
Peter Gomm
Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

1) BGS 111.1.
2) BGS 512.151.

1

http://so.clex.ch/data/111.1/de
http://so.clex.ch/data/512.151/de


GS 2012, 2
RRB Nr. 2012/79 vom 17. Januar 2012.
Veto Nr. 275, Ablauf der Einspruchsfrist: 5. April 2012.

2


